
Página 89   terça-feira, 09 de Junho de 2020 Nº 27.768Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
<BEGIN:1169363:89>

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N 002/2020

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de 
Serviço de acesso à internet, incluindo circuitos de comunicação de dados 
e gerenciamento, para o prédio da Câmara Municipal de Diamantino-MT.
TIPO: Menor preço.  DATA DE ABERTURA: 25 de junho de 2020.
HORÁRIO: 14h00min.

LOCAL: Sede da Câmara Municipal de Diamantino, sito Av. Desembarga-
dor J.P.F. Mendes, 2.345 - Jardim Eldorado - Diamantino/MT. Fone: (65) 
336-1419. O procedimento licitatório será regido de acordo com os termos 
da Lei 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores.

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: das 12h00min as 18h00min de segunda a 
sexta feira.

EDITAL COMPLETO E SEUS ANEXOS: Deverá ser retirado na Câmara 
Municipal de Diamantino junto a CPL, ou pelo sitio www.camaradiamanti-
no.mt.gov.br. Diamantino - MT, 05 de junho de 2020. PAULO CEZAR DA 
CRUZ FONSECA-Pregoeiro
<END:1169363:89>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1169280:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 009/2020 - DATA: 08/06/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAL 
E MÃO DE OBRA) POR LOTE PARA REFORMA DO PLENÁRIO E DA 
FACHADA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL - CONTRATADO: 
UM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ 26.237.379/0001-
41 - VALOR DO CONTRATO: R$ 352.430,25 - VIGÊNCIA: 31/12/2020 - 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO 001/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1169280:89>
<BEGIN:1169296:89>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada 
de Preço nº 001/2020, realizada no dia 29/05/2020, às 14h:30min, na sua 
Sede Administrativa, licitação destinada a contratação de empresa para 
realização de empreitada global (material e mão de obra) POR LOTE para 
reforma do plenário e da fachada do prédio onde encontra-se instalada a 
Câmara Municipal, homologada e adjudicada em 08/06/2020, sagrou-se 
vencedora do certame lote I e II a empresa UM CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 08 de junho de 2020. Adilson Luiz 
da Silva. Presidente da Câmara.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1169296:89>

TERCEIROS
<BEGIN:1167874:89>

A SLC Agrícola S.A. - Fazenda Planorte, CNPJ: 89.096.457/0048-19, 
localizada na Estrada Nova Fronteira Km 170, S/N, Zona Rural, Sapezal/
MT, CEP: 78.365-000, torna público que requereu junto ao departamento 
de meio ambiente da Prefeitura Municipal de Sapezal/MT, as Licenças 
Prévia (LP), Instalação (LI) e Operação (LO) para a atividade de Armazéns 
Gerais para depósito de produtos não perigosos. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental. 01/06/2020. Tiago Mendonça Borges Olim - 
Coordenador Agroindustrial (Armazém).
<END:1167874:89>

<BEGIN:1168159:89>

A Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte, inscrita no CNPJ nº 
07.209.245/0001-72, torna público que requereu junto à SEMA/MT a 
Alteração de Titularidade de Razão Social do processo de licenciamento 
nº 549364/2019, da PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA MT 010, LOTE 01: 
ENTR. MT 484 - ENTR. MT 242, no município de Ipiranga do Norte-MT.
<END:1168159:89>

<BEGIN:1168693:89>

RCS CORRETORA E DISTRIBUIDORA DE CEREAIS EIRELI EPP, CNPJ: 
29.539.037/0002-55, LOCALIZADA NO LOTEAMENTO AGUA CLARA, N° 
410, QUADRA 200, LOTE 05 A, SAPEZAL/MT, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO AO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, AS LICENÇAS PRÉVIA (LP), 
INSTALAÇÃO (LI) E OPERAÇÃO (LO) PARA A ATIVIDADE DE ARMAZENS 
GERAIS PARA DEPOSITO DE PRODUTOS NÃO PERIGOSOS. NÃO FOI 
DETERMINADO ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL. 02/06/2020.
<END:1168693:89>

<BEGIN:1169048:89>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE, 
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido das Licenças: Prévia (LP), 
Instalação (LI) e Operação (LO), para extração e beneficiamento de minério 
de ouro, em uma área de 35,0 ha, âmbito do Lote n° 693, zona rural, 
município de Novo Mundo/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1169048:89>

<BEGIN:1169083:89>

HIDRÁULICA UNIÃO, CNPJ: 35.287.495/0001-66, torna público que 
requereu junto Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Tangará da 
Serra-MT (SEMMEA), as Licenças Ambientais LP, LI e LO para a atividade 
de Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, 
situada no endereço Av. Lions Internacional, 2195 W, Vila Esmeralda, 
Tangará da Serra-MT. RT: Karin Prestes, CREAMT 027300, Contato: (65) 
99946-4899.
<END:1169083:89>

<BEGIN:1169203:89>

FACILITA HIGIENIZAÇÃO EIRELI, CNPJ: 12.843.394/0002-00, MUNICÍPIO 
DE CUIABÁ/MT, TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU JUNTO À SEMA 
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA PARA 01 
POÇO TUBULAR. FINALIDADE: USO DOMÉSTICO. 
<END:1169203:89>

<BEGIN:1169206:89>

PORTARIA N.º 002/2020/ASSES/MT

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando-se a instauração da Comissão responsável pela 
elaboração da minuta de alteração e adequação do Estatuto da ASSES;

CONSIDERANDO o oficio, protocolado aos 15 dias do mês de maio de 
2020, em que a Presidente da Comissão, Sra Liliam Aprecida Fabris, 
solicita a prorrogação, por mais 60 (sessenta) dias, do prazo para conclusão 
dos trabalhos;

RESOLVE:

Art. 1.º Prorrogar o prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão 
dos trabalhos da Comissão responsável pela elaboração da minuta 
de alteração e adequação do Estatuto da ASSES, em face das razões 
apresentadas pelo Presidente da Comissão.

Art. 2º. Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 16/05/2020.

Cuiabá, 18 de maio de 2020

Marcondes Edson Felix Medeiros
Presidente da ASSES/MT

<END:1169206:89>
<BEGIN:1169207:89>

SEGREDO ENERGIA LTDA (CNPJ 08.936.816/0001-33) torna público 
que requereu à SEMA a LOPM, com Guia de Utilização, para pesquisa e 
extração de areia do leito do Rio Juruena e futuro lago da PCH Jesuíta, no 
âmbito dos processos ANM 866.150/2020 e 866.151/2020, nos Municípios 
de Sapezal e Campos de Júlio/MT.

SEGREDO ENERGIA LTDA (CNPJ 08.936.816/0001-33) torna público 
que requereu à SEMA a LOPM, com Guia de Utilização, para pesquisa 
e extração de areia do leito do Rio Juruena e lago da PCH Segredo, no 
âmbito dos processos ANM 866.166/2020 e 866.298/2020, nos Municípios 
de Sapezal e Campos de Júlio/MT.

SEGREDO ENERGIA LTDA (CNPJ 08.936.816/0001-33) torna público 
que requereu à SEMA a LOPM, com Guia de Utilização, para pesquisa e 
extração de areia do leito do Rio Juruena e lago da PCH Sapezal, no âmbito 
do processo ANM 866.168/2020, nos Municípios de Sapezal e Campos de 
Júlio/MT.
<END:1169207:89>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


